
 
 

               

PORTARIA Nº 483, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
Designa Fiscais, e dá outras providências. 

 
 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 
 RESOLVE: 

  
 
Art. 1º Designar Jessé Ferreira de Barros (titular), Nathan Noé Adam 

(substituto) e Neemias Alves de Oliveira (substituto), fiscais do Edital de Inexigibilidade – 
Tipo Credenciamento nº 016/2020, com a finalidade de “Credenciamento de leiloeiros para a 
realização de leilão, assessoria na estruturação de leilões públicos, presenciais e/ou 
eletrônicos, visando a alienação de bens móveis (veículos) de terceiros não 
retirados/regularizados/reclamados, recolhidos nos pátios, há mais de 60 dias de acordo com o 
Art. 328 do CTB, no âmbito da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, que entre si celebram o 
município de Sorriso / MT e a pessoa física Flares Aguiar da Silva”. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Assinado digitalmente 
ARI GENÉZIO LAFIN 

Prefeito Municipal 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
                        Assinado digitalmente 
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO  
         Secretário Adjunto de Administração 
 

 


